РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» июля  2018г                                   х.Талловеров                                                           № 63
Об утверждении  отчета об исполнении                                                                                           муниципальной программы «Управление муниципальными

финансами и создание условий для эффективного

управления финансами сельского поселения»
 за первое полугодие  2018 года
В соответствии с постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.02.2018г. № 16/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Талловеровского сельского  поселения» и постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 30.08.2013 № 73 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Талловеровского сельского поселения» Администрация Талловеровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы утвержденной постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения № 64 от 11.10.2013г. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами сельского поселения» за первое полугодие 2018 года,  согласно приложению №1.

2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации Талловеровского

сельского поселения                                                                                   В.Н.Карпенко

Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                   к Постановлению Администрации

Талловеровского сельского поселения

от 09.07.2018г. № 63
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и
создание условий для эффективного управления финансами сельского поселения» на 2018 год по итогам  первого полугодия 2018 года
	№

п/п
	Наименование
	Ответственный
 исполнитель,

соисполнитель,

участник
  (должность/ФИО)
	Результат реализации
(краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата
окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета на реализацию
муниципальной
программы, тыс. рублей
	Заключено
контрактов на
отчетную дату, тыс. рублей

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на
отчетную
дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1.

Долгосрочное финансовое планирование
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения

	-
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1

Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов  бюджета Талловеровского сельского поселения и снижением недоимки
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Талловеровского сельского поселения и снижением недоимки отражена в постановлении Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.04.2018 № 32.1 «Об утверждении Плана мероприятий по увеличению доходов бюджета Талловеровского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования на 2018-2020 годы». В результате проведенных мероприятий план поступлений налоговых и неналоговых доходов в  бюджет Талловеровского сельского поселения по итогам отчетного периода исполнен на 131 процент.
	01.01.2018
	31.12.2018
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2
Оценка эффективности налоговых льгот, установленных муниципальными правовыми актами
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	В соответствии с постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 18.07.2014 № 60 «О Порядке проведения оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот и ставок  установленных   нормативными правовыми актами Талловеровского сельского поселения» проведена ежегодная оценка предоставленных на местном уровне налоговых льгот. Результаты рассмотрены , в итоге все льготы признаны актуальными, поскольку  имеют социальную направленность и бюджетную.
	01.01.2018
	30.06.2018
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.3

Формирование расходов бюджета Талловеровского сельского поселения в соответствии с муниципальными программами
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Бюджет Талловеровского сельского поселения сформирован на основе 10 муниципальных программ Талловеровского сельского поселения. На реализацию принятых муниципальных программ предусмотрено в 2018 году 6865,9  тыс. рублей. Доля расходов местного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ Талловеровского сельского поселения, составила 61,1 процента в общем объеме расходов  бюджета.
	01.01.2018
	31.12.2018
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2.
Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения

	  27,7
	27,7
	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1

Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	В целях совершенствования бюджетного процесса принимаются своевременно НПА по регулированию бюджетного процесса  в Талловеровском сельском поселении
.
	01.01.2018
	31.12.2018
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2

Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Талловеровского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Резервный фонд  в бюджете Талловеровского сельского поселения  на 2018 год не запланирован
	01.01.2018
	31.12.2018
	-
	-
	-

	2.3
	Основное мероприятие 2.3
Обеспечение деятельности сектора экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Финансовый контроль за  исполнением бюджета  осуществлялся на основании соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения  муниципальному району
	01.01.2018
	31.12.2018
	27,7
	27,7

	-

	2.4
	Основное мероприятие 2.4
Организация планирования и исполнения расходов бюджета Талловеровского сельского поселения

	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Организация планирования, обеспечение качественного и своевременного исполнения  бюджета осуществлялось в соответствии с постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения  от 07.02.2018 № 14.1 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Талловеровского сельского поселения», приказами сектора экономики и финансов от 30.09.2016 № 3 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Талловеровского сельского поселения и главных администраторов источников финансирования  дефицита бюджета Талловеровского сельского поселения» и от  30.09.2016 № 2 «О порядке исполнения  бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района по расходам и источникам финансирования дефицита  бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района и порядке составления и ведения кассового плана  бюджета Талловеровского сельского поселения »
	01.01.2018
	31.12.2018
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 3.

Управление муниципальным  долгом  Талловеровского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-

	3.1
	Основное мероприятие 3.1
Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Талловеровского сельского поселения, управления муниципальным долгом Талловеровского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Бюджет Талловеровского сельского поселения в течении отчетного периода 2018 года был сбалансирован, потребности в долговых обязательствах не возникало
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Основное мероприятие 3.2

Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Талловеровского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Муниципальный долг отсутствует, в планировании средств на его обслуживание нет потребности
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма 4.
Участие в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения

	-
	-
	-
	-

	-

	4.1
	Основное мероприятие 4.1

Установка системы управления базами данных
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Не установлено
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Основное мероприятие 4.2

 Внедрение единой информационной системы управления общественными финансами  Талловеровского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Внедрено
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3
	Основное мероприятие 4.3

Сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Талловеровского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	Работы по установке программного  обеспечения выполнены
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной  программе

	01.01.2018
	31.12.2018
	27,7
	27.7
	-